2023 年 2 月 17 日

各 位

役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 3 月 30 日開催予定の定時株主総会に付議する役員人事

について決定しましたので、お知らせいたします。なお、取締役、監査役候補者につきましては、定時株主総

会の決議を受けて、正式に就任の予定であります。また、監査役の選任につきましては、監査役会の同意を得

ております。

記

１． 取締役候補者

役  員 氏  名 現役職

取締役副社長

執行役員
新任 藤尾 英雄

株式会社フジオフードグループ本社 執行役員

株式会社フジオフードシステム 取締役副社長執行役員

２． 監査役候補者

役  員 氏  名 現役職

社外監査役 新任 加藤 善孝

株式会社 Pro C.A 代表取締役社長

アルフレッサホールディングス株式会社 社外監査役

株式会社ツインバード 社外取締役

株式会社 SBI 貯蓄銀行 社外取締役

会 社 名 株 式 会 社 フ ジ オ フ ー ド グ ル ー プ 本 社

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （東証プライム コード番号 2752）

問合せ先 取 締 役    九 鬼 祐 一 郎

ＴＥＬ 06-6360-0304

３． 新任候補者略歴

取締役候補

氏 名

（ 生 年 月 日 ）
略 歴

藤尾 英雄

（1980 年 6 月 12 日生）

2003 年 11 月

2007 年 6 月

2009 年 1 月

2009 年 7 月

2010 年 3 月

2011 年 6 月

2012 年 2 月

2012 年 6 月

2014 年 1 月

2016 年 5 月

2017 年 6 月

2018 年 8 月

2020 年 7 月

2020 年 7 月

2022 年 7 月

当社入社

当社財務経理部課長兼経営企画部課長

当社直営事業本部営業推進室長兼システム企画室長

当社執行役員 商品管理本部長

当社取締役 商品管理本部長

当社取締役 商品管理本部長兼人事総務本部長兼人事部長

株式会社ホノルルコーヒージャパン（現株式会社フジオフードシス

テム）代表取締役社長

当社取締役 営業本部長

当社取締役

当社取締役 営業企画本部副本部長

当社取締役 営業企画本部長

取締役 商品企画本部長

株式会社フジオフードグループ本社 執行役員 グループ商品購

買担当（現任）

株式会社フジオフードシステム 取締役副社長執行役員 商品企

画本部長

株式会社フジオフードシステム 取締役副社長執行役員 営業総

本部長（現任）

[重要な兼職の状況]

株式会社フジオフードシステム 取締役副社長執行役員

社外監査役候補

氏 名

（ 生 年 月 日 ）
略 歴

加藤 善孝

（1959 年 8 月 17 日生）

1983 年 10 月

1988 年 3 月

1990 年 10 月

1994 年 5 月

1999 年 11 月

2002 年 3 月

2017 年 1 月

2017 年 6 月

2017 年 6 月

2018 年 7 月

2019 年 5 月

2022 年 3 月

プライスウォーターハウス（現 PwC あらた有限責任監査法人）

入所

公認会計士登録

フィデリティ投資顧問株式会社入社

山田会計事務所（現税理士法人山田＆パートナーズ）入所

優成監査法人（現太陽有限責任監査法人）代表社員就任

同監査法人 統括代表社員就任

同監査法人 会長代表社員就任

同監査法人 会長代表社員退任

アルフレッサホールディングス株式会社 社外監査役就任（現

任）

株式会社 Pro C.A 代表取締役社長就任（現任）

株式会社ツインバード 社外取締役就任（現任）

株式会社 SBI 貯蔵銀行 社外取締役就任（現任）

[重要な兼職の状況]

株式会社 Pro C.A 代表取締役社長

アルフレッサホールディングス株式会社 社外監査役

株式会社ツインバード 社外取締役

株式会社 SBI 貯蓄銀行 社外取締役

以上